
Analyse av effektiviseringsmuligheter

Ny skole- og barnehagestruktur

Porsgrunn kommune, 06.06.2025



OM PRESENTASJONEN

Denne presentasjonen danner et kunnskapsgrunnlag for offentlig høring i Porsgrunn kommunes arbeid med ny skole- og 
barnehagestruktur. Presentasjonen oppsummerer informasjon om skolene og barnehagene i kommunen og viser fem anbefalte 
endringsforslag og fem ikke-anbefalte endringsforslag. I tillegg kan du finne talldata som er nyttige dersom du ønsker å 
presentere alternative løsninger i ditt høringsinnspill.

Hvorfor må vi gjøre noe med strukturen?

• Porsgrunn kommune står overfor store demografiske endringer i årene som kommer. Vi får flere eldre og færre
barn og unge.  Allerede i dag har skolene og barnehagene i kommunen stor grad av ledig kapasitet. Mer enn 3 av
10 elevplasser står tomme. Hvis ikke vi foretar strukturendringer, vil den ledige kapasiteten øke ytterligere. I de
kommunale barnehagene har vi omtrent 100 ledige plasser. I tillegg har private barnehager ledig kapasitet. Ledig
kapasitet medfører at kommunen bruker en uforholdsmessig stor andel av de statlige overføringene til skole og
barnehage til tomme lokaler og administrasjon. Det resulterer i stramme budsjetter for utstyr og
læringsaktiviteter i skoler og barnehager, og manglende oppfylling av lærernormen i skolene.

• Behovet for en strukturendring som resulterer i færre enheter er stadfestet i kunnskapsgrunnlaget i saken, men
disse strukturendringene kan løses på flere måter.  Vi ønsker med bakgrunn i dette innspill til de anbefalte
løsningene, men også alternative idéer som ivaretar behovet for økonomisk bærekraftig drift og kvalitet.



PROSESSEN MED NY SKOLE- OG BARNEHAGESTRUKTUR

• Arbeidet med ny skole- og barnehagestruktur ble initiert av rådmannens ledergruppe i Porsgrunn 

høsten 2023.

• 5. september 2024 ble det vedtatt av bystyret i Porsgrunn at:
• Rådmannen utreder og utarbeider en sak om positive og negative sider ved en mer

kostnadseffektiveffektiv barnehage- og skolestruktur i Porsgrunn.

• Saken skal inneholde flere alternativer, hvor ett av alternativene skal være å ikke endre

lokalisasjonene av dagens skoler, men vurdere justeringer i skolekretser og administrativ

organisering. Saken legges frem til politisk behandling våren 2025.
• Omkostninger til utredningsarbeidet innarbeides i Handlingsprogrammet 2025-2028.

• 10. april 2025 ble det vedtatt følgende supplerende utredninger i bystyret i Porsgrunn:

1. Langangen skole utredes bevart som ordinær skole der elevtallet økes gjennom flytting av

skolekretsgrenser eller andre tiltak.

2a. Klevstrand og Stridsklev skole utredes slått sammen til en barneskole, hvor Grønli skole inngår

også inngår i denne utredningen.
2b. Grønli og Stridsklev skoler utredes slått sammen til en barneskole. Det utredes ny skole på

Herøya, til erstatning for Klevstrand, og eventuelt deler av Brattås.

2c. Brattås skole utredes lagt ned og elevene overføres til Heistad og Stridsklev/Tveten skoler

(kretsregulering).

2d. Brattås skole, småskoletrinnet, Brattås barnehage og Lundelia barnehage slås sammen til et
oppvekstsenter lokalisert på Brattås skole. Overføring av mellomtrinnselever fra Brattås til Heistad

og Stridsklev/Tveten skoler (kretsregulering).

3a.Kommunedirektøren bes gå i dialog med Skien kommune for å se på felles løsning for

ungdomsskoleelever som sokner til Vestsiden og Klyve/Tollnes. Dersom dialog med Skien kommune

ikke fører til omforent utredningsforslag, skal kretsgrensene for Grønli ses på slik at det er mulig for 

elever på Grønli og tilhøre Vestsiden ungdomsskole fremfor Kjølnes ungdomsskole.

3b. Ungdomsskoletilhørighet for den enkelte barneskole skal være del av utredningen.

3c. Det utredes i slå sammen Vestsiden U-skole og Kjølnes U-skole
4a. Lundelia og Brattås barnehager slås sammen med ny lokalisering på Brattås skole.

4b. Vallermyrene og Hovenga barnehager slås sammen til en ny og større barnehage med lokasjon 

der Vallermyrene barnehage ligger i dag. Radehuset barnehage legges ned.

4c. Vallermyrene og Hovenga barnehager slås sammen til en ny og større barnehage med lokasjon 

der Hovenga barnehage ligger i dag. Radehuset barnehage legges ned.
4d. Vallermyrene og Hovenga barnehager slås sammen til en ny og større barnehage med lokasjon 

der Vallermyrene barnehage ligger i dag. Radehuset barnehage bevares for variasjon og rikhet i 

barnehagetilbudet.

4e. Vallermyrene og Hovenga barnehager slås sammen til en ny og større barnehage med lokasjon 

der Hovenga barnehage ligger i dag. Radehuset barnehage bevares for variasjon og rikhet i 
barnehagetilbudet.

5a. Sak legges frem og orienteres om i oktobermøtet og behandles av bystyret i novembermøtet.

5b. Det skal holdes minst et åpent folkemøte

6a. Hvilke konsekvenser en nedleggelse av de ulike skolene vil ha for befolkningssammensetning og 

utvikling i lokalsamfunnet.
6b. Hvilke økonomiske konsekvenser nedleggelse av kommunale barnehageplasser får, dersom 

foreldrene velger å søke seg til private barnehager i nærområdet i stedet.

6d. Private skoler- og barnehager skal bli inkludert i samtaler om struktur

6e. Muligheten for å flytte BOVIS så de har en beliggenhet hvor det er skole fra 1. til 10. trinn

6f. Den reelle skoleveien barn vil få (gang- og sykkelstier mm), derav ikke målt i luftlinje.

Dette notatet viser estimerte innsparinger etter utredning av alternativene 1-4e samt 6a og 6f fra bystyrevedtaket fra 10.04.2025 samt øvrige 

utredningene i saken. Anbefalingene i notatet innfrir innsparingskravet for bærekraftig drift i skoler og barnehager i kommunen og viser etterlevelse av 
bemanningsnormer, kompetansekrav, nullvekstmål og arealstrategiens senterstruktur. Notatet må ses i sammenheng med tidligere publisert 

kunnskapsgrunnlag i saken. 

https://www.porsgrunn.kommune.no/skole-og-barnehage/skole-og-barnehagestruktur/
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ANBEFALINGER ETTER 5 KRITERIER

1. Bærekraftig økonomi i skoler og barnehager

Redusere drift med 55-60 mnkr/år – hvorav ca 40 tas gjennom redusert bemanning og 15-20 må

tas gjennom strukturelle grep.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves

Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage etterleves

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves

Kravene gjelder fortrinnsvis skole, og er mest omfattende på ungdomsskolene. For små

ungdomsskoler vil kunne slite med å etterleve kravene.

4. Nullvekstmål

Klimagassutslipp, kø, luftforurensing og støy reduseres gjennom effektiv arealbruk og ved at veksten

i persontransporten tas med kollektivtransport, sykling og gange.

Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg ivaretar kommunens forpliktelser til

bærekraft i tjenesteproduksjonen.

5. Arealstrategiens senterstruktur

Senterstrukturen er hierarkisk. Øverst i hierarkiet er Porsgrunn sentrum - regionsenter og

kommunesenter. Nest øverst i hierarkiet er «inn mot sentrum». På en tredjeplass i hierarkiet finner

man lokalsentrene Herøya, Stridsklev, Heistad/Skjelsvik, Tveten/Moheim, Brevik og Langangen.

Anbefalingene er visualisert gjennom fargekoder og kommentarer i presentasjonen. Grønn tilsier at 

alternativet er tilfredsstillende sett opp mot kriteriene, gult tilsvarer delvis tilfredsstillende, oransje tilsvarer 

mindre tilfredsstillende og rødt tilsvarer ikke-tilfredsstillende.
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1, Rehabilitering av skole på Stridsklev og 

nedleggelse av skolene Brattås, Klevstrand og 

Langangen

2. Rehabilitering av skole på Stridsklev og

nedleggelse av skolene Brattås, Klevstrand,

Langangen og Grønli

3. Rehabilitering av skole på Stridsklev og

nedleggelse av Radehuset, Brattås, Klevstrand

og Langangen

4. Rehabilitering av Stridsklev skole og

nedleggelse av Vestsiden ungdomstrinn,

Radehuset, Brattås, Klevstrand og Langangen

5. Rehabilitering av Stridsklev skole og

nedleggelse av Vestsiden ungdomstrinn,

Brattås, Klevstrand og Langangen
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6. Sammenslåing av (1) Grønli og Stridsklev på

rehabilitert Stridsklev og

(2) Klevstrand og Brattås (deler) slås sammen

i ny skole på Herøya

7. Sammenslåing av Brattås og Lundelia

barnehager på rehabilitert Brattås skole med

og uten (1.-4. trinn)

8. Sammenslåing av Vallermyrene og Hovenga

med rehabilitering og lokasjon på en av

barnehagene

9. Sammenslåing av Radehuset, Vallermyrene

og Hovenga med rehabilitering og lokasjon på

en av barnehagene

10. Bevare Langangen og regulere

kretsgrenser for å øke elevtallet



OM ANBEFALINGENE

Administrasjonen anbefaler ”Alternativ 3 - Rehabilitering av skole på Stridsklev og nedleggelse av Radehuset, 
Brattås, Klevstrand og Langangen”, for å sikre en bærekraftig skole- og barnehagestruktur i Porsgrunn kommune. 
Dette begrunnes både i at alternativet oppfyller flest av kriteriene, samtidig som at dette er i tråd med de 
overordnede anbefalingene i kunnskapsgrunnlaget.

Administrasjonen anbefaler deretter ”Alternativ 1 - Rehabilitering av skole på Stridsklev og nedleggelse av 
skolene Brattås, Klevstrand og Langangen”, med samme begrunnelse som for alternativ 3. I dette alternativet er 
det derimot større usikkerhet rundt om det er økonomisk bærekraftig.

Alternativ 2, 4 og 5 anbefales delvis, da hvert av disse har en negativ effekt knyttet til vedtatt arealstrategi og 
senterstruktur.

Alternativ 5-10 anbefales ikke, som følge av at de ikke er økonomisk bærekraftige. Enkelte av alternativene 
oppfyller de andre kriteriene, men dette er ikke tilstrekkelig for å gi en anbefaling. 

I alle scenarier der skole - og barnehage drift avvikles, legges det til grunn at byggene/eiendommene selges. 
Salgsinntektene er ikke med i beregningene. Reduksjon i rammetilskuddet til kommunen som følge av færre skoler 
(kr 0,5 millioner/skole), men vil samlet innebære en reduksjon i tilskuddet. Dette kommer ikke fram i 
beregningene.



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved nedleggelse av skolene 

Brattås, Klevstrand og Langangen. Estimerte rehabiliteringskostnader av Stridsklev 

skole vil være på kr 173 millioner. Ny skole på Stridsklev vil innebære en investering på 

om lag kr 410 millioner og vil bli for kostbart innenfor gjeldende økonomiske rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter.

4. Nullvekstmål: Elever på Brattås vil få noe lenger reiseveg til Heistad eller Stridsklev, men 

ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og 

pendellinje i området. Elever på Klevstrand vil få noe lenger reiseveg til Stridsklev skole, 

men ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange. Elever i Langangen vil 

få reiseveg på ca 10 km og behov for skoleskyss til Tveten, men det er svært få elever. 

Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg ivaretas i dette alternativet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Å legge ned Brattås skole svekker Heistad/Skjelsvik 

som lokalsenter, men tyngdepunktet i dette lokalsenteret er på Heistad, og Skjelsvik 

mangler flere andre lokalsenterfunksjoner. Å legge ned Klevstrand skole svekker Herøya 

noe som lokalsenter, men Herøya har svært mange andre lokalsenterfunksjoner og har 

med dette et godt grunnlag som lokalsenter selv uten skole. Å legge ned Langangen skole 

svekker Langangen som lokalsenter, men det er flere andre vesentlige 

lokalsenterfunksjoner som heller ikke er til stede i dag. Stridsklev lokalsenter har i dag alle 

lokalsenterfunksjoner, og å rehabilitere Stridsklev skole styrker Stridsklev som lokalsenter.

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Langangen (kostnad til tilpasninger) 13 717

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Sum 269 275

Alternativ 1

Rehabilitering av skole på Stridsklev og nedleggelse av skolene Brattås, Klevstrand og Langangen

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene på Klevstrand vil sogne til Stridsklev (som oppgraderes), elevene på Bra ttås vil 

sogne til Heistad eller Stridsklev, og elevene ved Langangen vil sogne til Tveten skole.

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Langangen skole -4 437

Sum estimert innsparing avvikling -15 024

Årlige renter og avdrag på investering ved Stridsklev skole 

etter rehabilitering
11 200



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved nedleggelse av skolene Brattås, 

Klevstrand, Langangen og Grønli. Estimerte rehabiliteringskostnader av Stridsklev skole vil være 
på kr 173 millioner. Ny skole på Stridsklev vil innebære en investering på om lag kr 410 millioner 
og vil bli for kostbart innenfor gjeldende økonomiske rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.
3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter.

4. Nullvekstmål: Elever på Brattås vil få noe lenger reiseveg til Heistad eller Stridsklev, men ca
under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i 
området. Elever på Klevstrand vil få noe lenger reiseveg til Stridsklev skole, men ca under 4 km, 
og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange. Elever i Langangen vil få reiseveg på ca 10 km og 
behov for skoleskyss til Tveten, men det er svært få elever. Elever på Grønli vil få noe lenger 

reiseveg til Myrene eller Stridsklev, men ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og 
gange, det er også metro- og pendellinje i området. Rehabilitering av eksisterende bygg før 
nybygg ivaretas i dette alternativet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Å legge ned Brattås skole svekker Heistad/Skjelsvik som 
lokalsenter, men tyngdepunktet i dette lokalsenteret er på Heistad, og Skjelsvik mangler flere 

andre lokalsenterfunksjoner. Å legge ned Klevstrand skole svekker Herøya noe som lokalsenter, 
men Herøya har svært mange andre lokalsenterfunksjoner og har med dette et godt grunnlag 
som lokalsenter selv uten skole. Å legge ned Langangen skole svekker Langangen som 
lokalsenter, men det er flere andre vesentlige lokalsenterfunksjoner som heller ikke er til stede i 
dag. Stridsklev lokalsenter har i dag alle lokalsenterfunksjoner, og å rehabilitere Stridsklev skole 

styrker Stridsklev som lokalsenter. Å legge ned Grønli skole svekker sentrumsområdet. Som 
Grønli skole er Myrene skole også innenfor «inn mot sentrum», og Stridsklev er et lokalsenter, 
men at elever sogner til Stridsklev i stedet for Grønli bidrar til å forskyve tyngdepunktet ut av 
sentrum. 

Alternativ 2

Rehabilitering av skole på Stridsklev og nedleggelse av skolene Brattås, Klevstrand, Langangen og Grønli

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene på Klevstrand vil sogne til Stridsklev (som oppgraderes), elevene på Brattås vil 

sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten, elevene ved Langangen vil sogne til Tveten skole, og elevene på Grønli vil sogne til Myrene og 

Stridsklev.

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Langangen (kostnad til tilpasninger) 13 717

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Grønli skole 33 862

Sum 303 138

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Langangen skole -4 437

Grønli skole -6 618

Sum estimert innsparing avvikling -21 643

Årlige renter og avdrag på investering Stridsklev
11 200



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved nedleggelse av Radehuset 

barnehage, og skolene Brattås, Klevstrand og Langangen. Estimerte rehabiliteringskostnader 
av Stridsklev skole vil være på kr 173 millioner. Ny skole på Stridsklev vil innebære en 
investering på om lag kr 410 millioner og vil bli for kostbart innenfor gjeldende økonomiske 
rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter. Lovpålagte krav om 
styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større enheter.

4. Nullvekstmål: Radehuset barnehage er innenfor «inn mot sentrum»-området. Det er 
overkapasitet i flere andre barnehager innenfor dette området, og det er svært godt tilrettelagt 
for både kollektiv, sykkel og gange. Elever på Brattås vil få noe lenger reiseveg til Heistad eller 

Stridsklev, men ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også 
metro- og pendellinje i området. Elever på Klevstrand vil få noe lenger reiseveg til Stridsklev 
skole, men ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange. Elever i Langangen vil 
få reiseveg på ca 10 km og behov for skoleskyss til Tveten, men det er svært få elever. 
Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg ivaretas i dette alternativet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Radehuset barnehage er innenfor «inn mot sentrum»-
området. Det er overkapasitet i flere andre barnehager innenfor dette området. Å legge ned 
Brattås skole svekker Heistad/Skjelsvik som lokalsenter, men tyngdepunktet i dette 
lokalsenteret er på Heistad, og Skjelsvik mangler flere andre lokalsenterfunksjoner. Å legge 
ned Klevstrand skole svekker Herøya noe som lokalsenter, men Herøya har svært mange 

andre lokalsenterfunksjoner og har med dette et godt grunnlag som lokalsenter selv uten skole. 
Å legge ned Langangen skole svekker Langangen som lokalsenter, men det er flere andre 
vesentlige lokalsenterfunksjoner som heller ikke er til stede i dag. Stridsklev lokalsenter har i 
dag alle lokalsenterfunksjoner, og å rehabilitere Stridsklev skole styrker Stridsklev som 
lokalsenter.

Alternativ 3

Rehabilitering av skole på Stridsklev og nedleggelse av Radehuset, Brattås, Klevstrand og Langangen

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene på Klevstrand vil sogne til Stridsklev (som oppgraderes), elevene på Bra ttås 

vil sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten, og elevene ved Langangen vil sogne til Tveten skole.

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Langangen (kostnad til tilpasninger 13 717

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Radehuset barnehage 3 690

Sum 272 965

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler og barnehager (1000 kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Langangen skole -4 437

Radehuset barnehage -2 389

Sum estimert innsparing avvikling -17 414

Årlige renter og avdrag på investering ved Stridsklev skole 11 200



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved nedleggelse av Vestsiden 

ungdomstrinn, skolene Brattås, Klevstrand og Langangen, og Radehuset barnehage. Estimerte 
rehabiliteringskostnader av Stridsklev skole vil være på kr 173 millioner. Ny skole på Stridsklev vil 
innebære en investering på om lag kr 410 millioner og vil bli for kostbart innenfor gjeldende 
økonomiske rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større ungdomskoler.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større ungdomsskoler.
4. Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større enheter.

5. Nullvekstmål: Elever på Vestsiden ungdomstrinn vil få noe lenger reiseveg til Kjølnes, men ca under 
4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i området. 
Radehuset barnehage er innenfor «inn mot sentrum»-området. Det er overkapasitet i flere andre 
barnehager innenfor dette området, og det er svært godt tilrettelagt for både kollektiv, sykkel og 

gange. Elever på Brattås vil få noe lenger reiseveg til Heistad eller Stridsklev, men ca under 4 km, og 
det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i området. Elever på 
Klevstrand vil få noe lenger reiseveg til Stridsklev skole, men ca under 4 km, og det er godt 
tilrettelagt for sykkel og gange. Elever i Langangen vil få reiseveg på ca 10 km og behov for 
skoleskyss til Tveten, men det er svært få elever. Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg 

ivaretas i dette alternativet.
6. Arealstrategiens senterstruktur: Å legge ned Vestsiden ungdomstrinn svekker sentrumsområdet 

på vestsiden av elva. Kjølnes ungdomsskole er også innenfor «inn mot sentrum», og alternativet 
styrker sentrumsområdet på østsiden av elva. Radehuset barnehage er innenfor «inn mot sentrum»-
området. Det er overkapasitet i flere andre barnehager innenfor dette området. Å legge ned Brattås 

skole svekker Heistad/Skjelsvik som lokalsenter, men tyngdepunktet i dette lokalsenteret er på 
Heistad, og Skjelsvik mangler flere andre lokalsenterfunksjoner. Å legge ned Klevstrand skole 
svekker Herøya noe som lokalsenter, men Herøya har svært mange andre lokalsenterfunksjoner og 
har med dette et godt grunnlag som lokalsenter selv uten skole. Å legge ned Langangen skole 
svekker Langangen som lokalsenter, men det er flere andre vesentlige lokalsenterfunksjoner som 

heller ikke er til stede i dag. Stridsklev lokalsenter har i dag alle lokalsenterfunksjoner, og å 
rehabilitere Stridsklev skole styrker Stridsklev som lokalsenter.

Alternativ 4

Rehabilitering av Stridsklev skole og nedleggelse av Vestsiden ungdomstrinn, Radehuset, Brattås, Klevstrand og Langangen

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene på Klevstrand vil sogne til Stridsklev (som oppgraderes), elevene på Bra ttås

vil sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten og elevene ved Langangen vil sogne til Tveten skole.

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Langangen skole -4 437

Radehuset barnehage -2 389

Vestsiden u.skole -1 698

Sum estmert innsparing avvikling -19 111

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Langangen (kostnad til tilpasninger 13 717

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Radehuset barnehage 3 690

Sum 272 965

Årlige renter og avdrag på investering ved Stridsklev skole 11 200



Alternativ 5

Rehabilitering av Stridsklev skole og nedleggelse av Vestsiden ungdomstrinn, Brattås, Klevstrand og Langangen

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene på Klevstrand vil sogne til Stridsklev (som oppgraderes), elevene på Bra ttås vil 

sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten og elevene ved Langangen vil sogne til Tveten skole. Ungdomsskoleelevene ved Vests iden vil 

sogne til Kjølnes eller eventuelt til Kongerød ungdomsskole i Skien. Muligheter for et samarbeid er under utredning i begge 

kommunene, og vil også innebære at elever fra Klyve barneskole kan sogne til Vestsiden.

1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved nedleggelse av Vestsiden 

ungdomstrinn, skolene Brattås, Klevstrand og Langangen. Estimerte rehabiliteringskostnader av 

Stridsklev skole vil være på kr 173 millioner. Ny skole på Stridsklev vil innebære en investering 

på om lag kr 410 millioner og vil bli for kostbart innenfor gjeldende økonomiske rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større ungdomskoler.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større ungdomskoler.
4. Nullvekstmål: Elever på Vestsiden ungdomstrinn vil få noe lenger reiseveg til Kjølnes, men ca

under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i 
området. Elever på Brattås vil få noe lenger reiseveg til Heistad eller Stridsklev, men ca under 4 
km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i området. 

Elever på Klevstrand vil få noe lenger reiseveg til Stridsklev skole, men ca under 4 km, og det er 
godt tilrettelagt for sykkel og gange. Elever i Langangen vil få reiseveg på ca 10 km og behov for 
skoleskyss til Tveten, men det er svært få elever. Rehabilitering av eksisterende bygg før 
nybygg ivaretas i dette alternativet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Å legge ned Vestsiden ungdomstrinn svekker 

sentrumsområdet på vestsiden av elva. Kjølnes ungdomsskole er også innenfor «inn mot 
sentrum», og alternativet styrker sentrumsområdet på østsiden av elva. Å legge ned Brattås skole 
svekker Heistad/Skjelsvik som lokalsenter, men tyngdepunktet i dette lokalsenteret er på Heistad, 
og Skjelsvik mangler flere andre lokalsenterfunksjoner. Å legge ned Klevstrand skole svekker 
Herøya noe som lokalsenter, men Herøya har svært mange andre lokalsenterfunksjoner og har 

med dette et godt grunnlag som lokalsenter selv uten skole. Å legge ned Langangen skole 
svekker Langangen som lokalsenter, men det er flere andre vesentlige lokalsenterfunksjoner som 
heller ikke er til stede i dag. Stridsklev lokalsenter har i dag alle lokalsenterfunksjoner, og å 
rehabilitere Stridsklev skole styrker Stridsklev som lokalsenter.

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Langangen skole -4 437

Vestsiden u.skole -1 698

Sum estmert innsparing avvikling -16 721

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Langangen (kostnad til tilpasninger 13 717

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Sum 269 275

Årlige renter og avdrag på investering ved Stridsklev skole 11 200



Alternativ 6

Sammenslåing av (1) Grønli og Stridsklev på rehabilitert Stridsklev og(2) Klevstrand og Brattås (deler) slås sammen i ny skole på Herøya. Dette 

innebærer en kretsgrenseregulering der deler av elevene på Brattås vil sogne til Klevstrand og resten vil sogne til Heistad, og der elever fra Grønli vil 

sogne til Myrene og Stridsklev (som oppgraderes).

1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved sammenslåing av Grønli og 

Stridsklev skoler og med nybygg på Herøya der både Klevstrand og deler av Brattås inngår. 

Estimerte rehabiliteringskostnader av Stridsklev skole vil være på kr 173 millioner. Ny skole 

på Herøya til 300 barn vil innebære en investering på om lag kr 205 millioner. Dette 

alternativet vil bli for kostbart innenfor gjeldende økonomiske rammer.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter.

4. Nullvekstmål: Elever på Grønli vil få noe lenger reiseveg til Myrene eller Stridsklev, men under 

4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i 

området. Elever på Klevstrand vil få noenlunde lik reiseveg til ny skole på Herøya, under 4 km, 

og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metrolinje i området. Elever på 

Brattås som skal til Heistad eller til ny skole på Herøya vil få noe lenger reiseveg, men under 4 

km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og gange, det er også metro- og pendellinje i området. 

Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg vil ikke ivaretas ved nybygg på Herøya. 

Dette bygget vil måtte plasseres utenfor industrivernesonen, og det innebærer både nybygg og 

bygg på nytt areal. Rehabilitering av Stridsklev skole er bærekraftig opp mot nullvekstmålet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Stridsklev lokalsenter har i dag alle lokalsenterfunksjoner, 

og å rehabilitere Stridsklev skole styrker Stridsklev som lokalsenter. Å legge ned Grønli skole 

svekker sentrumsområdet noe. Stridsklev er et lokalsenter, men at elever sogner til Stridsklev i 

stedet for Grønli bidrar til å forskyve tyngdepunktet ut av sentrum. Herøya lokalsenter har i dag 

alle lokalsenterfunksjoner. Ny skole på Herøya vil styrke lokalsenteret, hensynssoner i 

Kommuneplanens arealdel begrenser lokalisering av ny skole.

IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 

kr)

Brattås skole -4 415

Klevstrand skole -6 171

Grønli skole -6 618

Sum estimert innsparing avvikling -17 204

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr)

Brattås skole 43 313

Klevstrand skole 38 445

Stridsklev b. og u. skoler (rehabilitering) 173 800

Grønli skole 33 862

Sum 289 421

Årlige renter og avdrag på investering ved Stridsklev skole 11 200

Årlige renter og avdrag på investering ny skole på Herøya* 13 000

FDV ny skole Herøya 5 760

*Dette inkluderer bygg, men ikke anskaffelse av tomt.



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved sammenslåing av Brattås 

og Lundelia barnehager med lokalitet på Brattås skole (1.-4. trinn). Estimerte 

rehabilitering/ombyggings kostnader av Brattås skole vil være om lag kr 173 millioner. En 

rehabilitering vil medføre økte kostnader i form av renter og avdrag på investeringene. 

Dette gjør alternative lite bærekraftig økonomisk, og vil medføre økte kostnader heller enn 

innsparinger. Sammenslåing til større enhet gir mer effektiv drift og større 

profesjonsfellesskap.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter. (gjelder skole)

4. Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større enheter.

5. Nullvekstmål: Lokalisering av barnehage på Brattås skole er mer sentralt enn lokalisering 

på dagens Brattås barnehage og Lundelia barnehager med tanke på tilgjengelighet til 

metro- og pendellinje, det er også godt tilrettelagt for sykkel og gange. I området Skjelsvik, 

Heistad, Brevik er det også flere andre barnehager. Samlokalisering av barnehage og skole 

for 1.-4. trinn på Brattås kan gjøre reisevegen mer hensiktsmessig for familier med barn i 

barnehage og på småskoletrinn. Elever på 5.-7. trinn på Brattås vil få noe lenger reiseveg til 

Heistad, Stridsklev eller Tveten, men ca under 4 km, og det er godt tilrettelagt for sykkel og 

gange, det er også metro- og pendellinje i området. Rehabilitering av eksisterende bygg 

før nybygg vil bli ivaretatt gjennom dette alternativet.

6. Arealstrategiens senterstruktur: Lokalisering av barnehage på Brattås skole er mer 

sentralt enn lokalisering på dagens Brattås barnehage og Lundelia barnehager med tanke 

på Heistad/Skjelsvik som lokalsenter. Å legge ned 5.-7. trinn på Brattås skole svekker 

Heistad/Skjelsvik som lokalsenter, men tyngdepunktet i dette lokalsenteret er på Heistad, 

og Skjelsvik mangler flere andre lokalsenterfunksjoner.

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr) 

Brattås skole 43 313

Brattås barnehage 5 977

Lundelia barnehage 4 777

Sum 54 067

IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG
Alternativ 7a

Sammenslåing av Brattås og Lundelia barnehager på rehabilitert Brattås skole med 1.-4. trinn

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene fra 5.-7. trinn på Brattås skole vil sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten. 

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -3 186

Brattås barnehage -854

Lundelia barnehage -1 271

Redusert administrasjonsbehov -1 250

Sum estmert innsparing avvikling -6 561

Årlige renter og avdrag på investering ombygging Brattås  skole 11 245



1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved sammenslåing av 

Brattås og Lundelia barnehager med lokalitet på Brattås skole (avvikling av skoledrift). 

Estimerte rehabilitering/ombyggings kostnader av deler av Brattås skole vil være om 

lag kr 53 millioner. En rehabilitering vil medføre økte kostnader i form av renter og 

avdrag på investeringene. Dette gjør alternative lite bærekraftig økonomisk, og vil 

medføre økte kostnader heller enn innsparinger. Sammenslåing til større enhet gir mer 

effektiv drift og større profesjonsfellesskap.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter. (gjelder 

skole). Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større 

enheter.

4. Nullvekstmål: Lokalisering av barnehage på Brattås skole er mer sentralt enn 

lokalisering på dagens Brattås barnehage og Lundelia barnehager med tanke på 

tilgjengelighet til metro- og pendellinje, det er også godt tilrettelagt for sykkel og gange. I 

området Skjelsvik, Heistad, Brevik er det også flere andre barnehager. Rehabilitering 

av eksisterende bygg før nybygg vil bli ivaretatt gjennom dette alternativet.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Lokalisering av barnehage på Brattås skole er mer 

sentralt enn lokalisering på dagens Brattås barnehage og Lundelia barnehager med 

tanke på Heistad/Skjelsvik som lokalsenter. 

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr) 

Brattås skole 43 313

Brattås barnehage 5 977

Lundelia barnehage 4 777

Sum 54 067

IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG
Alternativ 7b

Sammenslåing av Brattås og Lundelia barnehager på rehabilitert Brattås skole (uten skoledrift)

Dette innebærer en kretsgrenseregulering der elevene fra 1.-7. trinn på Brattås skole vil sogne til Heistad, Stridsklev eller Tveten. 

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av skoler (1000 kr)

Brattås skole -1 250

Brattås barnehage -854

Lundelia barnehage -1 271

Redusert administrasjonsbehov -1 250

Sum estimert innsparing avvikling -4 625

Årlige renter og avdrag på investering ombygging deler av Brattås  skole 3 300



Alternativ 8

Sammenslåing av Vallermyrene og Hovenga med rehabilitering og lokasjon på en av barnehagene

1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved sammenslåing av 

Vallermyrene og Hovenga barnehager med lokalitet på en av barnehagene. 

Estimerte kostnader for ny større barnehage vil være om lag kr 80 millioner. Dette 

vil medføre økte utgifter til renter og avdrag på investering på anslagsvis kr. 5,2 

millioner per år, og vil innebære økte kostnader heller enn innsparinger.

Sammenslåing til større enhet gir mer effektiv drift og større profesjonsfellesskap.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter (gjelder 

skole)

4. Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større 

enheter.

5. Nullvekstmål: Vallermyrene og Hovenga barnehager er innenfor «inn mot 

sentrum»-området. Det er også overkapasitet i flere andre barnehager innenfor dette 

området, og det er svært godt tilrettelagt for både kollektiv, sykkel og gange. 

Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg vil bli ivaretatt gjennom dette 

alternativet.

6. Arealstrategiens senterstruktur: Vallermyrene og Hovenga barnehager er 

lokalisert innenfor «inn mot sentrum», området rundt Porsgrunn sentrum.

IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av barnehager (1000 kr).

Hovenga barnehage -2 490

Vallermyrene barnehage -787

Sum estimert innsparing avvikling -3 277

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr) 

Hovenga barnehage 4 890

Vallermyrene barnehage (nybygg) 4 890

Sum 9 780

FDV nybygd barnehage 1 465

Årlige renter og avdrag på investering ny Vallermyrene barnehage (100 barn) 5 200



Alternativ 9

Sammenslåing av Radehuset, Vallermyrene og Hovenga med nybygg og lokasjon på en av barnehagene (Vallermyrene)

1. Økonomi: I tabellene til høyre vises innsparingspotensialer ved sammenslåing av 

Radehuset, Vallermyrene og Hovenga barnehager med lokalitet på en av 

barnehagene. Estimerte investeringskostnader nybygg vil være om lag kr 80 

millioner. Dette vil medføre økte utgifter til renter og avdrag på investering på 

anslagsvis kr. 5,2 millioner per år. Sammenslåing til større enhet gir mer effektiv 

drift og større profesjonsfellesskap.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter. (gjelder 

skole)

4. Lovpålagte krav om styrer i hver barnehage gir mer effektiv drift ved større 

enheter

5. Nullvekstmål: Radehuset, Vallermyrene og Hovenga barnehager er innenfor «inn 

mot sentrum»-området. Det er også overkapasitet i flere andre barnehager innenfor 

dette området, og det er svært godt tilrettelagt for både kollektiv, sykkel og gange. 

Rehabilitering av eksisterende bygg før nybygg vil bli ivaretatt gjennom dette 

alternativet.

6. Arealstrategiens senterstruktur Radehuset, Vallermyrene og Hovenga barnehager 

er lokalisert innenfor «inn mot sentrum», området rundt Porsgrunn sentrum.

IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering (1000 kr) 

Hovenga barnehage 4 890

Vallermyrene barnehage (pga. nybygg) 4 890

Radehuset barnehage 3 690

Sum 13 470

Driftskostnader -Estimerte innsparinger avvikling av barnehager (1000 kr)

Hovenga barnehage -2 490

Vallermyrene barnehage -787

Radehuset barnehage -2 389

Sum estimert innsparing avvikling -5 666

Årlige renter og avdrag på investering ny Vallermyrene barnehage (100 barn) 5 200

FDV nybygd barnehage 1 465



IKKE ØKONOMISK BÆREKRAFTIG

Tveten

Tveten avgir

til Langangen
Langangen

Alternativ 10

Bevare Langangen og regulere kretsgrenser for å øke elevtallet

1. Økonomi: Dette er ikke et bærekraftig alternativ sett opp mot 

innsparingsbehovet. Alternativet vil medføre økte skysskostnader heller 

enn innsparinger.

2. Lovpålagte bemanningsnormer etterleves lettere i kommunen som 

helhet med større enheter.

3. Lovpålagte kompetansekrav i fag etterleves lettere med større enheter.

4. Nullvekstmål: Elever på Tveten vil få lenger reiseveg til Langangen, over 4 

km og behov for skoleskyss til Langangen. Det er ikke metro- eller 

pendellinje til Langangen, og ikke godt tilrettelagt for sykkel og gange. 

Alternativet vil ikke innebære nybygg og ivaretar prinsippet om rehabilitering 

av eksisterende bygg før nybygg.

5. Arealstrategiens senterstruktur: Å flytte elever fra Tveten til Langangen 

svekker Tveten/Moheim som lokalsenter noe, og styrker Langangen som 

lokalsenter noe. Begge disse lokalsentrene mangler flere vesentlige 

lokalsenterfunksjoner i dag.

Skisse kretsgrenseregulering



MULIGHETER FOR INNSPARINGER
BAKGRUNNSOPPLYSNINGER



Innsparinger ved nedleggelse av Brattås skole

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 3 165

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 4 415

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

43 312

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved 

skolene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov 

for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av Klevstrand skole

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 4 921

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 6 171

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

38 445

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved 

skolene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov 

for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av Langangen skole

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 1 398

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk (2 årsverk) 1 790

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 4 438

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

13 718

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved 

skolene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov 

for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av Grønli skole

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 5 368

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 6 618

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

33 863

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved 

skolene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov 

for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av ungdomstrinnet på Vestsiden skole

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk (0,5) 448

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 1 698

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

33 863

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved 

skolene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov 

for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av Radehuset barnehage

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 855

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 100

Pedagogisk leder (0,5) grunnet mer effektiv drift i en større barnehage 435

Barne- og ungdomsarbeider

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 2 390

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

3 690

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 870 000 kr. per pedagogisk leder, 1 100 000 kr per leder og 687 000 kr. per årsverk, barne- og ungdomsarbeider (sos.utg inkl)

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep ved

barnehagene i et lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte

behov for vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her. 



Innsparinger ved nedleggelse av Lundelia barnehage

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 1 271

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 2 334

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabilitering

4 778

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep i et

lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov for

vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Innsparinger ved nedleggelse av Brattås barnehage

Estimerte reduserte årlige driftskostnader*

Utgifter til lokaler inkludert drifts- og kapitalkostnader 584

Administrasjon og ledelse (1 årsverk) 1 250

Lærerårsverk

Assistenter

Sum estimert årlig besparelse driftskostnader 2 008

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller på bakgrunn av 

arealeffektivisering/avvikling eller rehabiliterin

5 978

Estimert innsparingspotensial
Tall i 1000 kr

*I estimatene har vi brukt følgende kostnadsanslag per årsverk: 895 000 kr. per lærer, 1 250 000 kr per leder og 650 000 kr. per assistent- og merkantilt årsverk.

Estimerte redusert investeringskostnader antas å ikke være fullstendig, 

ettersom kommunen i 2025 vil få oppdaterte tall på vedlikeholdsetterslep i et

lengre perspektiv. På bakgrunn av dette er en del innmeldte behov for

vedlikehold og utbedringer ikke hensyntatt her.



Kostnader nybygg Vallermyrene barnehage

Antall plasser: 100

Årlige kostnader I driften som følge av investering

Årlige utgifter til forvaltning, drift og renhold av lokaler 1 600

Årlige renter og avskrivning av investering (40 år) 5 200 

Sum estimert årlig driftskostnader 6 800

Investeringsbehov: 80 millioner kroner

Tall i 1000 kr



Kostnader etter rehabilitering av Brattås skole- sammenslåing av Brattås og Lundelia barnehager 

og Brattås skole (1.-4. trinn)

Årlige kostnader I driften som følge av investering

Årlige utgifter til forvaltning, drift og renhold av lokaler 6 046

Årlige renter og avskrivning av investering (40 år) 11 245

Sum estimert årlig driftskostnader 17 301

Estimert investeringsbehov: 173,5 millioner kroner

Tall i 1000 kr



Kostnader etter delvis rehabilitering av Brattås skole- sammenslåing av Brattås og Lundelia

barnehager

Årlige kostnader I driften som følge av investering

Årlige utgifter til forvaltning, drift og renhold av lokaler 3 000

Årlige renter og avskrivning av investering (40 år) 3 300

Sum estimert årlig driftskostnader 6 300

Estimert investeringsbehov: 53 millioner kroner

Tall i 1000 kr



Kostnader rehabilitering av Stridsklev skole (inkludert lokaler etter tidligere ungd.skole)

Antall elever: 600

Årlige kostnader i driften som følge av investering

Årlige utgifter til forvaltning, drift og renhold av lokaler 3 000

Årlige renter og avskrivning av investering (40 år) 11 200

Sum estimert årlig driftskostnader 14 200

Estimert investeringsbehov: 173 millioner kroner

Tall i 1000 kr



Kostnader - nybygg Stridsklev skole

Antall elever: 600

Årlige kostnader I driften som følge av investering (tall I 

millioner)

Årlige utgifter til forvaltning, drift og renhold av lokaler 11 500

Årlige renter og avskrivning av investering (40 år) 26 600

Sum estimert årlig driftskostnader 38 100

Estimert investeringsbehov: 410 millioner kroner

Tall i 1000 kr
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Brattås barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten: 20.12.1988

Antall avdelinger: 3

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 263,9

Antall barn pr 31.03.25 – 14 små og 26 store 

Ledig kapasitet i forhold til godkjent areal: 9 små og 9 store

Prosent ledig kapasitet: 32% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 7 794288

Antall barn (omgjort til store): 54 

Kostnader per barn (omgjort til store): 144 339*

Antall årsverk pr. 31.3.25: 10 årsverk, 1 styrer, 4 ped. og 5 fagarb/ass.

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24 : 583 733 eks mva

Innsparing renter og avdrag ved salg: 271 110

Kostnader per barn: 14 032

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 5 977 500

Annet: Begrenset utvidelsesmulighet pga tomtens utformingE
ie
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Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Lundelia barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten: 03.03.2023

Antall avdelinger: 3

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 259,7

Antall barn pr 31.03.25 – 17 små og 38 store 

Ledig kapasitet i forhold til areal: 3 små

Prosent ledig kapasitet: 6% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 10 272 896

Antall barn (omgjort til store): 72

Kostnader per barn (omgjort til store) : 142 679*

Antall årsverk pr 31.3.25: 13,1 årsverk, 1 styrer, 6 ped. og 6,1 fagarb./ass. 

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24 : 630 811

Innsparing renter og avdrag ved salg : 641 076

Kostnader per barn: 15 062

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov : 4 777 500 

Annet : Begrenset utvidelsesmulighet pga. tomtens utformingE
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Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Hovenga barnehage

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut

Godkjent av barnehagemyndigheten : 10.11.2009

Antall avdelinger: 3

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 232 m2 

Antall barn pr 31.3.25: 16 små 28 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 4 små og 3 store

Prosent ledig kapasitet: 14% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 8 759 520

Antall barn (omgjort til store) : 60

Kostnader per barn (omgjort til store): 145 992*

Antall årsverk pr. 31.3.25: 11 årsverk, 1, styrer, 5 ped. og 5 fagarb./ass. 

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 
barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskravP
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ft

Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 788 010

Innsparing renter og avdrag ved salg: 452 507
Kostnader per barn: 18 850

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 4 890 000

Annet: Begrenset utvidelsesmulighet, må omregulere veg og 
kjøpe opp nabohus
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Vallermyrene barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten : 07.09.1994

Antall avdelinger: 4

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 339

Antall barn pr 31.3.25: 18 små og 41 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 12 små og 4 store

Prosent ledig kapasitet: 23% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 11 367 757

Antall barn (omgjort til store): 77

Kostnader per barn (omgjort til store): 147 633*

Antall årsverk pr. 31.3.25: 14 årsverk, 1 styrer, 6 ped. og 7 fagarb./ass.

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 787 456 
Innsparing renter og avdrag ved salg: 239 966
Kostnader per barn: 12 899

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 4 890 000

Annet: Kommunen eier naboareal som i tilfelle må 
omreguleres

E
ie

n
d

o
m

s
d

ri
ft

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Radehuset barnehage

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut

Godkjent av barnehagemyndigheten : 17.12.2001

Antall avdelinger: 2

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 129,4

Antall barn pr 31.03.25: 11 små og 17 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 0

Prosent ledig kapasitet: 0
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Totalt regnskapstall 2024: 5 503 535

Antall barn (omgjort til store) : 39

Kostnader per barn (omgjort til store): 141 116*

Antall årsverk pr. 31.3.25: 6,6 årsverk, 0,6 styrer,  3 ped. og  3 fagarb./ass.

Annet: Lite fagmiljø og liten styrerstilling i forhold til dagens krav til 

drift

P
e
d

d
ri

ft

Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 542 359 
Innsparing renter og avdrag ved salg: 312 623 
Kostnader per barn: 19 991 Vedlikeholdsetterslep/

rehab.behov: 3 690 000 Annet: Bygningsvern
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Vestsiden barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten : 04.10.2018

Antall avdelinger: 5

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 513,8 

Antall barn pr 31.03.25: 24 små og 54 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 20 små og 15 store 

Prosent ledig kapasitet: 32% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 15 093 611

Antall barn (omgjort til store): 102

Kostnader per barn (omgjort til store): 147 997*

Antall årsverk (pr 31.3.25): 18,1 årsverk, 1 styrer,  8,2 ped. 8,6 fagarb./ass. 

+ 0,3 merkantil
Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan,

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav

P
e
d

d
ri

ft

Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 922 391

Årlig avskrivninger gj.snitt 22/23: 900 500

Kostnader per barn: 17 871 

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 4 500 000

Annet : Består av 2 bygg. Det eldste bygget er opprinnelig 
bygd  som basebarnehage

E
ie

n
d

o
m

s
d

ri
ft

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Maristien barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten: 10.06.2020

Antall avdelinger: 8 (uten spesialavd)

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 586 (uten spesialavd)

Antall barn pr 31.03.25: 49 små og 71 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 4 små og 5 store 

Prosent ledig kapasitet: 7% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 21 304 256 (uten spesialavd)

Antall barn (omgjort til store): 169

Kostnader per barn (omgjort til store): 126 061*

Antall årsverk (pr. 31.3.25): 30,4 årsverk, 2 styrere,  12,4 ped., 16 

fagarb./ass.   

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 1 062 935

Årlig avskrivninger gj.snitt 22/23: 2 288 726

Driftskostnader og avskrivninger  per barn: 19 832

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 0

Annet : Inneholder flere spesialrom for alle barn i tråd med 

anbefalinger i Strategisk plan
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Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Flåtten barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten : 27.11.2007

Antall avdelinger: 4

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 340,4

Antall barn pr 31.3.25: 24 små og 42 store 

Ledig kapasitet i forhold til areal: 4 små og 6 store 

Prosent ledig kapasitet: 13% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 12 886 202

Antall barn (omgjort til store) : 90

Kostnader per barn (omgjort til store): 143 180*

Antall årsverk (pr 31.03.25): 16 årsverk, 1 styrer,  8 ped. 7 
fagarb./ass.P
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 1 060 098

Årlig avskrivninger gj.snitt 22/23: 1 060 000

Kostnader per barn: 23 557

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 8 122 500

Annet : Lyngveien barnehage legges ned fra aug. -25, som 
medfører ingen ledige plasser fra høsten i Flåtten

E
ie

n
d

o
m

s
d

ri
ft

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Rønningen barnehage
Godkjent av barnehagemyndigheten: 18.12.2004 (søkt ny godkj)

Antall avdelinger: 5

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 353,6 

Antall barn pr 31.3.25: 26 små og 46 store

Ledig kapasitet i forhold til areal: 4 små og 2 store

Prosent ledig kapasitet: 8% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 7 040 190 - kun tall for 2. halvår

Antall barn (omgjort til store) : 98

Kostnader per barn (omgjort til store): 71 839*

Antall årsverk: 17,6 årsverk, 1 styrer,  8,6 ped. 8 fagarb./ass.

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 
barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: Ingen tall

Årlig avskrivninger gj.snitt 22/23: Ingen tall

Kostnader per barn: Ingen tall

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 7 005 000

Annet: Kommunen overtok barnehagen juli 2024, regnskapstall 
og kostnader pr barn er estimert
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Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut



Brevik barnehage

Kilde: *Styrket tilbud er trukket ut

Godkjent av barnehagemyndigheten : 17.09.2018

Antall avdelinger: 5

Anbefalt arealbruk for lek og opphold: 434,2

Antall barn pr 31.3.24: 33 små og 36 store 

Ledig kapasitet i forhold til areal: 28 store 

Prosent ledig kapasitet: 26% Utfra tallene ledig kapasitet
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Totalt regnskapstall 2024: 13 904 803 

Antall barn (omgjort til store): 102

Kostnader per barn (omgjort til store): 136 322*

Antall årsverk pr 31.03.25: 18 årsverk, 1 styrer,  9,8 ped. 7,2 fagarb./ass.  

Annet: Ledig kapasitet er ikke vurdert opp mot strategisk plan, 

barnehagens utforming og  pedagog- og bemanningskrav
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Regnskapstall byggkostnader snitt 23/24: 427 080

Årlig avskrivninger gj.snitt 22/23: 427 080

Kostnader per barn: 14 744

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 0

Annet: Snitt kostnad pr kvm bta lagt til grunnE
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Oppsummering av barnehagene

Matrisen nedenfor viser antall barn under og over 3 år,

kapasitetsutnyttelse og driftskostnader per barn for 2024, samt kostnader 

barnehagebygg og planer for vedlikehold fram til 2028 og utover det.

Enkelte nøkkeltall, som er særlig viktig mtp effektiv drift er fargelagt for å

synliggjøre forskjellene mellom barnehagene. Fargeskalaen går fra grønt 

(best) til rødt (dårligst). Fargenyansene er relative til de andre verdiene i 

samme kolonne. 

Fargelegging av driftskostnader per barn er knyttet opp mot statlig sats. Yngre barn 

krever mer bemanning, og driftskostnadene pr barnehagebarn blir derfor høyere enn pr 

skolebarn. Minimum fire avdelinger gir best økonomisk drift og anbefales for et større 

profesjonsfellesskap. Det er også foretatt en vurdering av byggenes utforming opp mot 

kriterier i Strategisk plan for barnehageutvikling i Porsgrunn . Dette viser at få av 

barnehagene har en utforming som tilfredsstiller ønskede kriterier. Matrisen inkluderer

også barnehagenes plassering opp mot kommuneplanens senterstruktur. 

Antall barn u/o 3 år
Utnytelse 

kapasitet 31.03.25

Driftskostnader per

barn omregnet til 

barn over 3 år

2024*

Byggkostnader

2025 per barn

2024

Planlagte investeringer i

påkostnader per barn frem

mot 2028

Byggets utforming 

opp mot strategisk 

plan og / eller 

minimum fire 

avdelinger

Senterstruktur

Brattås barnehage 14/26 68% 144 339 14 032 5 977 500 Utenfor lokalsenter 

Heistad/skjelsvik

Lundelia barnehage 17/38 94 % 142 679 15 062 4 777 500 Utenfor lokalsenter 

Heistad/Skjelsvik

Hovenga barnehage 16/28 86 % 145 992 18 850 4 890 000 Inn mot sentrum

Vallermyrene barnehage 18/41 77 % 147 633 12 899 4 890 000 Inn mot sentrum

Radehuset barnehage 11/17 100 % 141 116 19 991 3 690 000 Inn mot sentrum

Vestsiden barnehage 24/54 68% 147 997 17 871 4 500 000 Inn mot sentrum

Maristien barnehage 49/71 93 % 126 061 19 832 0 Inn mot sentrum

Flåtten barnehage 24/42 87 % 143 180 23 557 8 112 500 Utenfor

inn mot sentrum

Rønningen barnehage 26/46 92 % 71 839 NA 7 005 000 Inn mot sentrum

Brevik barnehage 33/36 74 % 136 322 4 187 0 Brevik lokalsenter

Kilder:.Driftstall fra kommunen og kommunens egne vurderinger av byggkvalitet og lokalisering arealstrategiens senterstruktur
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Borge skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

283 280 1 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasite **Uten spesialavdelingen Lilleborge og svømmeskolen.  ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 1863/2006

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 428 (385)*

Antall elever i 2025: 283

Ledig kapasitet i 2025: 74* (26 %) 
Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 23 583 750 
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Totalt regnskapstall 2024: 28 814 291**

Kostnader per elev: 101 817**

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 3 122 778

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 2 920 000

Kostnader per elev: 19 748

Ledig kapasitet i 2030: 105 (27 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 21 586
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Brattås skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

180 143 20,6 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 1984

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 365 (329)*

Antall elever i 2025: 180

Ledig kapasitet i 2025: 149* (45,3 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 43 312 500
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Totalt regnskapstall 2024: 16 813 932

Kostnader per elev: 93 411

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 1 936 207

Innsparing renter og avdrag ved salg: 955 870

Kostnader per elev: 15633

Ledig kapasitet i 2030: 186 (57 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 20 234E
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Brevik skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

151 121 2 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 2018

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 235 (211)*

Antall elever i 2025: 151

Ledig kapasitet i 2025: 60* (71,6 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 13 875 000
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Totalt regnskapstall 2024: 15 218 907

Kostnader per elev: 100 787

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 1 548 165

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 4 980 309

Kostnader per elev: 36 835

Ledig kapasitet i 2030: 90 (43 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 53 823
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Grønli skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

312 226 27,6 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 2018

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 420 (378)*

Antall elever i 2025: 319

Ledig kapasitet i 2025: 66* (17,5 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 33 862 500

O
m

s
k
o
le

n

Totalt regnskapstall 2024: 29 314 081

Kostnader per elev: 91 894

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 3 104 857

Innsparing renter og avdrag ved salg: 1 721 395

Kostnader per elev: 15 469

Ledig kapasitet i 2030: 162 (43 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 21 322
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Heistad skole, avd. barn

Prognose elevtall

24/25 29/30 Økning (%)

329 363 10,3 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ** Uten spesi alavdelingen Regnbuen ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 2013

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 364 (328)*

Antall elever i 2025: 329

Ledig kapasitet i 2025: 0* (0 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 19 980 000
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Totalt regnskapstall 2024: 28 233 764**

Kostnader per elev: 90 784**

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 578 204

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 5 359 069

Kostnader per elev: 24 125

Ledig kapasitet i 2030: 0 (0 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 21 885
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Klevstrand skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

177 160 9,6 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 1964

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 403 (363)*

Antall elever i 2025: 177

Ledig kapasitet i 2025: 186* (51,2 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 38 445 000
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Totalt regnskapstall 2024: 20 101 064

Kostnader per elev: 115 523

Avvik fra lærernorm: ingen avvik
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 3 066 907

Innsparing renter og avdrag ved salg: 1 305 000

Kostnader per elev: 24 700

Ledig kapasitet i 2030: 203 (56 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 27 377
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Langangen skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Økning (%)

21 32 52,4 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 1972

Arealberegnet elevkapasitet (2,5 kvm/elev i kl.rom): 157 (141)*

Antall elever i 2025: 21

Ledig kapasitet i 2025: 120* (85,1 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 13 717 500
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Totalt regnskapstall 2024: 4 682 403

Kostnader per elev: 222 972

Avvik fra lærernorm: ingen avvik
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 832 657

Innsparing renter og avdrag ved salg: 320 000

Kostnader per elev: 54 888

Ledig kapasitet i 2030: 109 (77%)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 36 021
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Myrene skole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

230 219 4,8 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet **Uten hørselsavdelingen ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 2006

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 384 (346)*

Antall elever i 2025: 230

Ledig kapasitet i 2025: 100* (28,9 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 8 040 000
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Totalt regnskapstall 2024: 24 223 105

Kostnader per elev: 105 318**

Avvik fra lærernorm: ingen avvik
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 267 912

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 3 231 590

Kostnader per elev: 23 910

Ledig kapasitet i 2030: 127 (37 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 25 058
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Stridsklev barneskole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

278 254 8,6 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet **Uten BOVIS ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 1977

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 384 (345)*

Antall elever i 2025: 278

Ledig kapasitet i 2025: 50* (14,5 %) 

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 64 320 000
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Totalt regnskapstall 2024: 23 568 216**

Kostnader per elev: 84 778**

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet

P
e
d

d
ri

ft

Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 061 412

Innsparing renter og avdrag ved salg: 1 067 722

Kostnader per elev: 11 256

Ledig kapasitet i 2030: 91 (26 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 12 332E
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Tveten barneskole

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

233 211 9,4 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet **Uten velkomstilbudet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 1977

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 330 (297)*

Antall elever i 2025: 233

Ledig kapasitet i 2025: 65* (21,9 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 17 107 500
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Totalt regnskapstall 2024: 22 668 780

Kostnader per elev: 98 133

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 000 420

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 1 773 484

Kostnader per elev: 16 197

Ledig kapasitet i 2030: 86 (29 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 17 864E
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Vestsiden skole 1-7

Prognose elevtall

24/25 29/30 Nedgang (%)

293 271 7,5 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet **Sum u.skole tatt ut ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 1957/2011

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 697 (627)*

Antall elever totalt i 2025: 293

Ledig kapasitet i 2025: 184* (29,3 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 59 685 000
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Totalt regnskapstall 2024: 29 867 840**

Kostnader per elev: 101 938

Avvik fra lærernorm: småskoletrinnet, ungdomstrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 3 658 728

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 4 862 434

Kostnader per elev: 19 235

Ledig kapasitet i 2030: 167 (378 %)

Dagens kostnader per elev i 2030 uten strukturendringer: 21 688
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Oppsummering av barneskolene

Matrisen nedenfor viser barnetall, kapasitetsutnyttelse og driftskostnader per

barn for 2024, samt kostnader skolebygg og planer for vedlikehold fram til 2028

og utover det. Enkelte nøkkeltall, som er særlig viktig mtp effektiv drift og

skolestruktur, er fargelagt for å synliggjøre forskjellene mellom skolene. Der det

er fargelagt er dette gjort relativt til de andre skolene i kommunen og ikke etter

f.eks. nasjonal standard.

Fargeskalaen går fra grønt (best) til rødt (dårligst). Fargenyansene er relative 

til de andre verdiene i samme kolonne. Matrisen inkluderer også skolens 

plassering opp mot kommunaplanens senterstruktur. 

Elevtall 2025
Utnyttelse

kapasitet 2023

Driftskostnader per 

elev 2024*

Byggkostnader

2025 per elevtall

2024

Planlagte investeringer i

påkostnader per elev frem mot

2028

Byggkvalitet mot 

dagens standard

Senterstruktur

Borge skole 283 79 % 101 817 19 748 23 583 750 Inn mot sentrum

Brattås skole
180

55 %
93 411

15 633 43 312 500 Heistad/skjelsvik

lokalsenter

Brevik skole 151 72 % 100 787 36 835 13 875 000 Brevik lokalsenter

Grønli skole 319 83 % 91 894 15 469 33 862 500 Inn mot sentrum

Heistad skole avd. B
311

100 %
90 784

24 125 19 980 000 Utenfor lokalsenter 

Heistad/Skjelsvik

Klevstrand skole 174 49 % 115 523 24 700 38 445 000 Herøya lokalsenter

Langangen skole 21 25 % 222 972 54 888 13 717 500 Langangen lokalsenter

Myrene skole 230 71 % 105 318 23 910 8 040 000 Inn mot sentrum

Stridsklev skole 278 81 % 84 778 11 256 64 320 000 Stridsklev lokalsenter

Tveten skole
231

88 %
98 133

16 197 17 107 500 Tveten/Moheim

lokalsenter

Vestsiden skole 293 71 % 101 938 19 235 59 685 000 Inn mot sentrum

Kilder: Elevtall fra VISMA og regnskap 2024, Driftstall fra kommunen og kommunens egne vurderinger av byggkvalitet og lokalisering arealstrategiens senterstruktur



Heistad skole, avd. ungdom

Prognose elevtall

24/25 29/30 34/35 Nedgang (%)

335 292*** 262*** 28,4 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025 

Byggeår: 1972/2013

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 650 (585)*

Antall elever i 2025: 335

Ledig kapasitet i 2025: 250* (42,7 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 17 853 750
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Totalt regnskapstall 2024: 31 891 183

Kostnader per elev: 94 914

Avvik fra lærernorm: ungdomstrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 3 305 776

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 2 705 698

Kostnader per elev: 17 945

Ledig kapasitet i 2035: 325 (55 %)

Dagens kostander per elev i 2035 uten strukturendringer: 20 601
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Kjølnes ungdomsskole

Prognose elevtall

24/25 29/30 34/35 Nedgang (%)

348 324*** 278*** 10,1 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 1963

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 420 (378)*

Antall elever i 2025: 348

Ledig kapasitet i 2025: 41* (10,8 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 18 761 250
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Totalt regnskapstall 2024: 32 388 617

Kostnader per elev: 91 752

Avvik fra lærernorm: ungdomstrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 404 426

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 2 341 700

Kostnader per elev: 13 638

Ledig kapasitet i 2035: 100 (26 %)

Dagens kostander per elev i 2035 uten strukturendringer: 14 636
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Tveten ungdomsskole

Prognose elevtall

24/25 29/30 34/35 Nedgang (%)

356 300*** 254*** 10,1 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet **Uten velkomstilbudet ***forutsetter samme andel elever  på pri vate skoler som i 2025

Byggeår: 2023

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 360*

Antall elever i 2025: 356

Ledig kapasitet i 2025: 4* (1,1 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 0
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Totalt regnskapstall 2024: 36 105 795

Kostnader per elev: 103 159

Avvik fra lærernorm: ungdomstrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 2 185 325

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 4 596 000

Kostnader per elev: 19 049

Ledig kapasitet i 2035: 106 (29%)

Dagens kostander per elev i 2035 uten strukturendringer: 22 632
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Vestsiden skole 8-10

Prognose elevtall

24/25 34/35 Nedgang (%)

152 123*** 19,1 % ***

Kilder:

* 90 % av full kapasitet  **Gj.snitt av alle u.skolene i kommunen+adm.utg. Vestsiden skole  ***forutsetter samme andel elever  på pr ivate skol er  som i 2025 

Byggeår: 1957/2011

Arealberegnet elevkapasitet (2kvm/elev i kl.rom): 209 (188)*

Antall elever totalt i 2025: 152

Ledig kapasitet i 2025: 27* (14,4 %)

Vedlikeholdsetterslep/rehab.behov: 59 685 000 (for hele skolen)
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Totalt regnskapstall 2024: 15 052 999**

Kostnader per elev /snitt hele skolen: 99 033

Avvik fra lærernorm: ungdomstrinnet
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Regnskapstall byggkostnader snitt 22/23: 1 329 695 (andel)

Årlige avskrivninger (gj.snitt 22/23): 1 458 730 (andel)

Kostnader per elev: 18 345

Ledig kapasitet i 2035: 65 (35 %) 

Kostander per elev i 2030 uten strukturendringer: 22 670
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Oppsummering av ungdomsskolene

Matrisen nedenfor viser barnetall, kapasitetsutnyttelse og driftskostnader per

barn for 2024, samt kostnader skolebygg og planer for vedlikehold fram til 2028

og utover det. Enkelte nøkkeltall, som er særlig viktig mtp effektiv drift og

skolestruktur, er fargelagt for å synliggjøre forskjellene mellom skolene. Der det

er fargelagt er dette gjort relativt til de andre skolene i kommunen og ikke etter

f.eks. nasjonal standard.

Fargeskalaen går fra grønt (best) til rødt (dårligst). Fargenyansene er relative 

til de andre verdiene i samme kolonne. Matrisen inkluderer også skolens 

plassering opp mot kommunaplanens senterstruktur. 

Elevtall 2024
Utnyttelse 

kapasitet 2023

Driftskostnader per 

elev 2023*

Byggkostnader 

2025 per elevtall 

2024

Planlagte investeringer i 

påkostnader per elev frem 

mot 2028

Byggkvalitet mot 

dagens standard

Senterstruktur

Heistad skole avd. U
336

57 %
94 914

17 945 17 853 750 Utenfor lokalsenter 

Heistad/Skjelsvik

Kjølnes ungdomsskole 353 89 % 91 752 13 638 18 761 250 Inn mot sentrum

Tveten ungdomsskole
350

99 %
103 159

19 049 0 Tveten/Moheim 

lokalsenter

Vestsiden skole 152 71 % 99 033 19 235 59 685 000 Inn mot sentrum

Kilder: Elevtall fra VISMA og regnskap 2024, Driftstall fra kommunen og kommunens egne vurderinger av byggkvalitet og lokalisering arealstrategiens senterstruktur
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